

2 września 2018



Pogoda dopisała. Dożynkowe świętowanie we Włoszczowie

- Kłaniam się nisko i dziękuję wszystkim, którzy zebrali się dzisiaj w gościnnej Włoszczowie, by zgodnie z tradycją dziękować Bogu za plony, a rolnikom za ich ciężką pracę - mówił marszałek Adam Jarubas, gospodarz Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich, które w niedzielę, 2 września odbyły się we Włoszczowie. Święto plonów zgromadziło mieszkańców regionu, były delegacje powiatów z pięknymi wieńcami, występy artystyczne, tradycyjne ośpiewanie i obtańczenie wieńców oraz wspólne dzielenie się chlebem.

XVIII Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie rozpoczęła msza święta w kościele pw. Wniebowzięcia NMP. Po eucharystii, barwny korowód dożynkowy przeszedł na stadion Ośrodka Sportu i Rekreacji. Gości uroczystości powitali starosta włoszczowski **Jerzy Suliga** i burmistrz Włoszczowy **Grzegorz Dziubek**, którzy zachwalali walory ziemi włoszczowskiej: - Powiat włoszczowski jest niezwykle urokliwy, czysty, ekologiczny, są tu liczne szlaki turystyczne, dworki i pałacyki, działają tu również znane nie tylko w regionie firmy, to nowoczesne rolnictwo, aktywni mieszkańcy. To region, w którym warto żyć, mieszkać, uczyć się i pracować - podkreślali.



Uczestników dożynek powitali gospodarze powiatu i gminy

Marszałek Adam Jarubas odniósł się do charakteru rolniczej pracy, szczególnie trudnej, bo narażonej nie tylko na zmiany aury - suszę, gwałtowne ulewy czy inne ekstremalne zjawiska. - Dzisiaj rolnictwu najbardziej potrzebne są stabilizacja prawa i rynków rolnych. Inaczej zawsze będziemy mówić albo o klęsce nieurodzaju albo o klęsce urodzaju, o świńskich dołkach i górkach czy załamaniu na rynku zbóż. To są kwestie, których nie da się załatwić z poziomu samorządu województwa. Tu są potrzebne rozwiązania systemowe, działania na szczeblu rządowym - mówił marszałek. Podkreślał, iż święto plonów to także okazja do pokazania jak świętokrzyska wieś się zmienia i rozwija. - Dużą rolę odgrywają w tym środki unijne oraz budżet samorządu Województwa. Od lat, każdego roku przeznaczamy milion złotych na kolejne edycje programu "Świętokrzyska Odnowa Wsi", wspierając lokalne inicjatywy. Kolejne prawie 2 milion złotych z budżetu samorządu województwa wydaliśmy na dofinansowanie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do pól, na poprawę infrastruktury

na obszarach wiejskich przeznaczamy również pieniądze unijne z RPOWŚ. To zasługa mieszkańców naszych małych ojczyzn i ich lokalnych liderów, dzięki którym nasze województwo zmienia się, rozwija i pięknieje – powiedział **Adam Jarubas**, który wszystkim mieszkańcom regionu życzył, aby nigdy nikomu nie zabrakło chleba.



Delegacje wieńcowe

A potem przyszła pora na tradycyjne dożynkowe obrzędy: prezentację barwnych wieńców oraz ich „odśpiewanie” i obtańczenie przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz zespoły ludowe wraz z delegacjami poszczególnych powiatów. Starostowie tegorocznych dożynek: **Anna Chabior** z Sudołu w gm. Jędrzejów i **Tomasz Ślęzak** z Ewiny w gm. Włoszczowa wręczyli Gospodarzowi Dożynek – Marszałkowi Województwa – bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów, którym potem wszystkich częstowali.

Kulminacyjnym punktem tego niezwykle barwnego widowiska było rozstrzygnięcie wojewódzkiego konkursu na najpiękniejszy tradycyjny wieniec dożynkowy. Województwo świętokrzyskie na Dożynkach Prezydenckich w Spale reprezentował będzie wieniec powiatu ostrowieckiego.



Żniwiarki

Dożynkowej uroczystości towarzyszyły liczne atrakcje: m.in. Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne przygotowało dla młodszych widzów widowiskowe doświadczenia chemiczne, warsztaty przekazujące w sposób atrakcyjny i nieszablonowy wiedzę z zakresu nauk ścisłych, pokazy pierwszej pomocy prowadzone przez Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, bezpieczeństwa ruchu drogowego, akcje profilaktyczne i prewencyjne Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej z regionu. Zainteresowani mogli wykonać szereg badań profilaktycznych w punktach świętokrzyskich jednostek ochrony zdrowia. I tak: Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach proponował pomiar glukozy we krwi i edukację w zakresie zdrowego żywienia; Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała z Czerwonej Góry zachęcał do pomiaru ciśnienia tętniczego krwi, poziomu tlenu węgla w wydychanym powietrzu i PEF; Świętokrzyskie Centrum Onkologii przeprowadziło badania profilaktyczne dla kobiet (cytologia i mammografia) w cytomammobusie i akcję edukacyjną w zakresie raka piersi i szyjki macicy; Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach wykonywał: pomiar poziomu tlenu węgla w powietrzu wydychanym, badanie glukozy we krwi, pomiar ciśnienia tętniczego oraz przeprowadzi indywidualne pogadanki z zakresu zdrowia z chętnymi; Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze badał zainteresowanych w zakresie postawy ciała i udzielał instruktażu dotyczącego ćwiczeń dla osób z dysfunkcjami układu kostno-stawowego.

Uczestnicy dożynek mogli skosztować produktów regionalnych przygotowanych przez Członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie oraz Członków Oddziału

Świętokrzyskiego Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Tradycyjnego. Prezentowana była też bogata oferta dla rolników: ciągniki, maszyny rolnicze, artykuły do produkcji rolnej. Zwieńczeniem regionalnych dożynek był koncert Shazzy oraz zabawa pod gwiazdami z grupą „Camel”.



Występ Shazzy

Organizatorami Wojewódzkiego Święta Plonów są: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, Świętokrzyska Izba Rolnicza, Starostwo Powiatowe we Włoszczowie oraz Urząd Gminy we Włoszczowie.

Galeria zdjęć









